



Meziměstský ZPRAVODAJ

www.mezimesti.cz

březen 2023



Městskou knihovnu navštívila paní spisovatelka Olga Landová, aby představila druháčkům svou knížku.



STAROSTKA INFORMUJE

Ráda bych Vás informovala o akci „Oddílné kanalizační přípojky pro čp. 225 Meziměstí“. Jde o kanalizaci u fotbalového hřiště. Výběrové řízení vyhrála společnost Silnice Svoboda, a.s. Jednou z podmínek výběrového řízení byl i termín dokončení prací, a to do 24. 3. 2023 (1. etapa – celá zakázka kromě asfaltových povrchů) a do 30. 8. 2023 (2. etapa - pokládka asfaltových povrchů). Takže až začnou na našem hřišti fotbal, měla by být hotova první etapa.

Nadále pokračujeme v jednání kolem FVE. Na zastupitelstvu města jsme se rozhodli pro umístění solárních panelů na tyto střechy: 1. střecha MěU Meziměstí, 2. střecha na Hasičské zbrojnici v Meziměstí, 3. střecha na Mateřské škole ve Vižňově. Nyní jsme zahájili práce na podkladech pro projektové dokumentace. Dále nás čeká schůzka s projektovým managem.

Společně s panem místostarostou Škodou a panem Radvanovským jsem se zúčastnila schůze osadního výboru ve Vižňově, kde jsme získali mnoho podnětů pro naši další činnost, ať už se jednalo o špatně fungující rozhlas či udržování geoparku. V kanceláři starostky jsme se také setkali s předsedou osadního výboru Březová panem Slukou, kde jsme mimo jiné řešili i možnosti přístavení kontejneru na objemný odpad a možné změny v plánu zimní i letní údržby. Na zastupitelstvu města jsme schválili už i poslední osadní výbor, a to ten ve Starostíně. Přejí všem osadním výborům hodně síly a vytrvalosti. ZM schválilo na minulém zasedání rozdělení dotací organizacím, které poslaly své požadavky do 15. 2. 2023. Přestože jsme rozdělovali 400.000 Kč nemohli jsme vyhovět všem v plné výši.

15. 2. - 17. 2. 2023 jsem se společně s panem místostarostou zúčastnila právní konference na Seči. Jedním z výstupů této konference bylo i zásadní stanovisko Předsednictva svazu měst a obcí České republiky a to: „zásadně odmítavý postoj Svazu k otázce legalizace konopí“. Dále byla v programu mimo jiné i tato témata: Pozemní komunikace a veřejná prostranství, Komunální energetika, Nakládání s majetkem obce, Odpovědné zadávání veřejných zakázek.

17. 2. 2023 Se konal Ples Města Meziměstí, k tanci a poslechu hrála skupina RELAX z Náchoda. Děkuji všem sponzorům i Vám, kteří jste si přišli zatančit. V únoru jsem se zúčastnila setkání starostů a zástupců Dobrovolného svazku obcí Broumovska a Policka v Broumovském klášteře. Kromě jiného se probírala také kandidatura @broumov2028 na Evropské hlavní město kultury, kterou podporujeme! Více o kandidatuře se dočtete uvnitř zpravodaje. Dále bych Vám všem chtěla připomenout, abyste nezapomněli zaplatit odpady na rok 2023. A Vám, kteří provozujete ubytování, připomínám, abyste se nahlásili k platbě poplatku za ubytování, více uvnitř zpravodaje.



Setkání starostů a zástupců Dobrovolného svazku obcí Broumovska a Policka v Broumovském klášteře, foto Tomáš Valášek

DIAMANTOVÁ SVATBA

V sobotu 25. února 2023 jsme uspořádali obřad k opětovnému složení manželského slibu po 60 společně prožitých letech – diamantovou svatbu manželů Matějových. Diamantovým manželům ještě jednou přejeme do dalších let hlavně spokojenost, vzájemnou toleranci, a ještě dlouhý společný život.

Ivana Vlčková



MĚSTO MEZIMĚSTÍ NABÍZÍ PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA V RŮZNÝCH DÉLKÁCH

Zájemci si podají písemnou žádost na podatelnu města Meziměstí. Odvoz na vlastní náklady. Možná nakládka za cenu 350 Kč/hod.

Palivové dříví listnaté	1 000 Kč
Palivové dříví listnaté přesílené, měkké	600 Kč
Palivové dříví jehličnaté	800 Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH za jeden prostorový metr rovný.

Kontaktní osoba pan Radvanovský, mob. 728 550 646

Za město Meziměstí
Pavel Piskora

UPOZORNĚNÍ

Od 1. 4. 2023 zavádí město Meziměstí místní poplatek z pobytu (OZV 1/2022). Formuláře pro přihlášení a vyúčtování poplatku jsou k dispozici na www.mezimesti.cz - záložka městský úřad – úřad on-line – formuláře ke stažení – finanční odbor – místní poplatek z pobytu (ohlášení + vyúčtování).
Jirmanová Radka, správa daní a poplatků

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Již více než rok platí nový zákon o odpadech, respektive se jedná o balíček zákonů. Cílem těchto zákonů je především snižování ukládání odpadů na skládky, zvýšit separaci a následnou recyklaci recyklovatelných komodit jako je papír, plast, kovové obaly, sklo a nápojové kartony nebo odpady energeticky využít.

Rok	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029
Množství odpadu na obyvatele v tunách	0,2	0,19	0,18	0,17	0,16	0,15	0,14	0,13	0,12

Jestliže jsme mohli v roce 2021 uložit na skládku 200 kg na obyvatele za 500 Kč/t, tak v roce 2022 to bylo 190 kg na obyvatele. To, co bude navíc, nezaplatíme za uložení 500Kč/t, ale 900Kč/t. Do roku 2029 klesne povolené množství na 120 kg na obyvatele, ale co bude navíc, zaplatíme 1850 Kč/t. V roce 2021 jsme mohli v rámci třídicí slevy (500Kč/t) uložit na skládku 477,4 tun odpadu. V roce 2022 to bylo 448,4 tuny. V roce 2021 jsme na skládku uložili neskutečných 617 t, což je o téměř 140 t více, než bylo povolené množství. Těchto 140 t jsme samozřejmě zaplatili ve zvýšené sazbě, tedy ne 500 Kč/t, ale 800 Kč/t. V roce 2022 bylo na skládku uloženo 486,150 tuny, z toho 37,750 tuny bylo zapláceno ve zvýšené sazbě, a to 900 Kč/t. A jak jsme v roce 2022 třídili a předali vytříděný odpad k dalšímu využití?

	IQ	IIQ	IIIQ	IVQ	celkem
papír/t	7,926	8,493	7,761	9,653	33,834
plast/t	11,723	15,945	14,872	14,31	56,848
sklo/t	6,367	9,823	11,382	7,295	34,867
kovy/t	0,704	0	1,269	1,79	3,764
nápojový karton/t	0,352	0	0	0	0,352

Z následující tabulky můžeme vyčíst příjmy a výdaje v rámci odpadového hospodářství. Výdaje jsou trochu zkresleny nákupem žlutých a modrých kontejnerů (popelnic) z důvodu přechodu na systém door to door.

	2022
POPLATKY OD OBČANŮ1	572 313,06
SMLOUVY S PODNIKATELI - TŘÍDĚNÝ ODPAD	5 825,00
PRODEJ PYTLŮ NA SMĚSNÝ ODPAD	1 040,00
RECYKLAČNÍ POPLATEK	0
PRODEJ DRUHOTNÝCH SUROVIN	26 950,00
NÁHRADY ZA TŘÍDĚNÝ ODPAD	499 316,12
PŘÍJMY CELKEM	2 105 444,18
SVOZ	3 161 853,00
KONTEJNERY - NÁKUP	40 411,00
TERÉNNÍ ÚPRAVY SBĚRNÝ DVŮR	340 455,00
PHM	20 248,00
NÁKUP MATERIÁLU	14 847,69
NÁKUP OSTATNÍCH SLUŽEB	826 530,49
KOMPOSTÁRNA	2 215 809,00
POPLATEK ZA DOČAS. VYJMUTÍ ZPF	2 504,00
SKLÁDKA STAROSTÍN	32 670,00
VÝDAJE CELKEM	6 655 328,18

Je patrné, že náklady na likvidaci odpadů neúměrně zatěžují rozpočet města. Proto je mnohem důležitější opadům předcházet. Předcházení vzniku odpadů v sobě zahrnuje dva pojmy, prevenci vzniku odpadů a opětovné použití. Předcházet vzniku odpadu tedy znamená konat tak, že odpad nevzniká nebo že ho vzniká méně a mezi předcházení vzniku patří i kroky, které omezují nebezpečnost vznikajícího odpadu či jeho dopady na životní prostředí a lidské zdraví. Předcházet vzniku odpadů není ničím novým. Mnohdy tak činíme, aniž bychom si to uvědomovali. Prostě se jen chováme hospodárně, víme, kdy má smysl šetřit a kdy ne. Neradi vyhazujeme to, co ještě může sloužit či jde opravit. K dalším jednoduchým opatřením patří odmítnutí reklamy do schránek, použití látkových tašek, pití vody z vodovodu či užití látkových plen. Vyrobit – použít – vyhodit by pro nás všechny měl být překonaný lineární model hospodaření. Největší úspory může přinést podpora domácího a komunitního kompostování. Město Meziměstí pronajalo část pozemku areálu bývalého ZZN na provozování kompostárny, která byla ke konci května otevřena. Uložení biologicky rozložitelného odpadu na kompostárnu je samozřejmě pro obyvatele Meziměstí a místních částí zdarma. Předcházení vzniku odpadu je asi jediná cesta ke snižování nákladů na odpady (podobné je to u úspor energie). Obce, které mají nízkou produkci odpadů, mají často i velmi nízké náklady na provoz odpadového hospodářství. EKO-KOM sice obcím hradí některé náklady (týká se to jen obalů), ale tyto náklady musí stejně někdo zaplatit. Samozřejmě význam to má. Vytvořen je tlak na výrobce obalů a prodejce zboží, aby i oni respektovali limity životního prostředí. Mějme na paměti, že každá věc, kterou nakoupíme, přináší určitou zátěž pro životní prostředí (byla někde vyrobena, dopravena k nám a časem se stane odpadem). Před každým nákupem bychom proto měli zvažovat několik hledisek-zda dotyčnou věc potřebujeme, jak daleko k nám putovala a co s ní až doslouží. Vystavme stopku výrobkům na jedno použití, například miskám a příborům ve stáncích a jídelnách rychlého občerstvení nebo jednorázovým holicím strojům apod. Těch možností, jak předcházet opadům je mnohem a mnohem více viz. (<http://wiki.ekoporadna.cz>).

Co se děje s vytříděným odpadem?

Papír

Více než 659 tun papíru je průměrně každý den dotříděno a slisováno.

Před samotným zpracováním je nutné papír ručně dotřídit podle požadavků jednotlivých odběratelů na jednotlivé druhy (noviny, časopisy, karton-lepenka a ostatní papír) a také odstranit nežádoucí příměsi (špatně vytříděné odpadky). Takto dotříděný papír se pak odváží slisovaný v balících k recyklaci do papíren a dalších zařízení.

Nejběžnější formou recyklace papíru je jeho opětovná výroba v papírnách. V nich se papír nasype do velké nádrže s vodou, kde se rozmixuje na řídkou kaši obsahující papírová vlákna. Ta se postupně zbaví nečistot, jako jsou kancelářské sponky, okénka z obálek a další nežádoucí příměsi. Výroba papíru pak spočívá v nanášení této směsi na papírenské síto, kde se již tvoří tenká vrstvička papíru, dále následuje její lisování. Nejdůležitějším procesem je

pak sušení papíru, protože při nanášení na síto obsahuje papírovina až 99% vody. Papír se dá v průměru recyklovat 5 až 7krát, každou recyklací se papírenské vlákno zkracuje, ve vyjímečných případech je možná recyklace až 20x.

Další možností recyklace papírových odpadů je výroba tepelných izolací a příměsí do stavebních hmot, energetické využití, nebo i výroba kompostu a bioplynu. Recyklovaný papír je asi nejznámějším recyklovaným materiálem neboť se historicky začal sbírat už v 50. letech minulého století – pravdou je, že většina papíru (i tam, kde to není uvedeno) je recyklovaná. Z typických recyklovaných výrobků každodenního využití můžeme jmenovat toaletní papír, noviny, kancelářský papír a různé krabice z lepenky. Ve škole děti píšou do recyklovaných sešitů a ve výtvarné výchově s papírem také často pracují. Méně známými výrobky jsou pak papírové brikety nebo papírové stavební izolace. Nejméně kvalitním papírem je tzv. nasávaná kartonáž, což jsou například obaly od vajíček.

Nápojové kartony

12,5 tun nápojových kartonů je denně roztríděno a slisováno do balíků

Dotřídovací linky určené pro úpravu nápojových kartonů jsou ve většině případů ty samé, na kterých se dotřídňuje papír nebo plasty. Jejich úkolem je odstranit z vytríděného nápojového kartonu nežádoucí příměsi a vytvořit tak požadovanou surovinu pro zpracovatele.

Tam, kde se nápojové kartony sbírají společně s jiným tříděným odpadem (plastem nebo papírem), má dotřídovací linka za úkol jednotlivé materiály takto tříděného odpadu oddělit. Z třídící linky jsou slisované balíky nápojových kartonů dopravovány k finálnímu zpracování.

Ze 75 % je nápojový karton tvořen kvalitním papírem.

V České republice se využívají dva způsoby zpracování nápojových kartonů. První z nich je v papírnách, protože nápojové kartony obsahují vysoce kvalitní papírová vlákna. Papírny zpracovávají nápojové kartony stejně jako sběrový papír, tedy rozmixují jej ve vodní lázni. Papírová vlákna se pak použijí na výrobu nových papírových výrobků. Zbýlý polyetylen a hliník se použije například jako palivo do cementáren nebo se zpracovává na další výrobky. Druhou možností recyklace nápojových kartonů je výroba stavebních a izolačních desek. V tomto případě se nápojové kartony rozdrtí, vyperou, usuší a pak se při teplotách okolo 200°C lisují do desek. Tyto desky mají mnoho vlastností podobných sádkovému kartonu a mají i podobné využití. Z nápojových kartonů se vyrábí buď papír, který má vysokou kvalitu nebo se z nápojových kartonů lisují stavební desky, které slouží jako podlahová krytina nebo i pro stavbu celých domů. Menší rodinný domek vyžaduje přes pět tun těchto desek.

Sklo

Více než 523 tun skla je v ČR denně dotříděno na dotřídovacích linkách na sklo.

Dotřídovací linky na sklo mohou být samostatné nebo součástí sklárny. Jejich úkolem je bezchybně odstranit vše, co není ze skla a tudíž nelze nadále recyklovat. Toto dotřídění musí být velmi důkladné, aby nedošlo ke znehodnocení celé várky skleněných výrobků. V první fázi se ručně vyberou velké nečistoty, jako je keramika, porcelán, kovy a další pevné částice. Následně se sklo nadrtí a pomocí dopravníků a vibračních sít se upravuje. Nakonec se na požadovanou vysokou kvalitu čistí

pomocí optoelektrických čidel. Nečistoty by se mohly dramaticky projevit na zhoršených vlastnostech nových skleněných výrobků. Běžnými nástrahami, se kterými si dotřídovací linka na sklo snadno poradí, jsou etikety a kovové části. Používání tříděného skleněného odpadu představuje ve sklárnách obrovské úspory energií a také náhradu primárních surovin. Do vsádky může přijít podle technologie 60 – 85 % tříděného skla. Střeby, které se přidávají ke sklářskému kmenu, jsou společně s dalšími přísadami taveny při teplotách kolem 800-1400°C. Z roztavené hmoty je možné vyfouknout nebo odlít nové výrobky. Velkou výhodou recyklace skla je fakt, že ho lze recyklovat neomezeně stále dokola. Z vytríděného skla se vyrábí nejčastěji obalové sklo - lahve na minerálky, alkohol a pivo a jiné skleněné výrobky. Sklo se dále používá pro výrobu tepelných izolací – skelné vaty a pěnového skla nebo jako přísada do speciálních druhů betonu a do brusných hmot.

Plast

Přes 556 tun plastu je denně roztríděno a slisováno na dotřídovacích linkách.

Dotřídění plastů (stejně jako u ostatních komodit) je velmi významná fáze celého cyklu, neboť zde je možné odstranit nežádoucí příměsi. Neméně významnou funkcí dotřídovací linky je pak roztrídění plastů podle materiálu na základní skupiny (PET, fólie, duté plastové obaly, polystyren a směsný plast). Každý z těchto druhů se pak zpracovává samostatně. Nejrozšířenější a zároveň nejžádanější plastový odpad - PET lahve, se dotřídují obvykle ještě podle barev. Chybně vytríděné odpady a znečištěné plasty mohou sloužit jako alternativní palivo v cementárnách a jiných provozech. Podle druhů roztríděné a slisované plasty se až ve dvouseťkilových balících odvezou z třídící linky ke zpracovateli, kde se dále drtí, perou a přetvářejí na suroviny pro výrobu finálních produktů. Nejběžnějším produktem recyklace plastů je tzv. regranulát, což je vstupní surovina pro výrobu nových plastů v podobě malých peciček. Regranulované odpadní plasty najdete ve většině nových plastových výrobků. Recyklované plasty mají široké využití. Pěnový polystyren se zpracovává do izolačních tvárnic případně lehčeného betonu a dalších tepelných izolací.

Druhově neroztríděné směsné plasty se zpracovávají například na stavební a zahradní prvky jakou jsou ploty, zatravnovací dlažba, protihlukové zábrany či zahradní kompostéry.

Z vytríděných PET lahví se vyrábějí technická či textilní vlákna, a z nich pak koberce nebo oděvy případně nové láhve, vázací pásy, apod.

Plastové sáčky, fólie nebo tašky se převážně regranulují a následně slouží k výrobě nových fólií.

Zdroj: jaktridit.cz

Arnika

Ondřej Škoda, místostarosta

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM

Vážení spoluobčané,
město Meziměstí bude v rámci třídění odpadů zavádět novou (hnědou) popelnici na bioodpad. V rámci této nové služby je důležité, aby popelnice na komunální odpad byly buď **černé nebo kovové**. Žádám občany, kteří mají jinou popelnici na komunální odpad než černou nebo kovovou, aby si ji v letošním roce 2023 vyměnili. Je to z toho důvodu, že když proběhne svoz

na bioodpad a někdo bude do hnědé popelnice dávat komunální odpad, tak tato popelnice nebude odvezena a když bude svoz na komunální odpad, tak budou odvezeny pouze černé nebo kovové popelnice.

Dále informuji, že červené popelnice, které jsou umístěny u paneláků, budou odvezeny na TS Meziměstí. Rozhodnuto bylo z důvodu různého obsahu v těchto popelnicích. Jak jsem již informoval dříve, jelikož v popelnici je spousta jiných věcí, než které tam patří, nebudeme stále každou popelnici přebírat. Likvidace olejů z domácnosti bude nastavena tak, že se průhledná lahev s olejem dá buď na popelnici při svozu komunálního odpadu, nebo se mohou tyto plastové nádoby dát před kontejner, nebo bude na TS červená popelnice, kam bude možnost nádoby s olejem uložit.

Aktuální informace k odpadům najdete též na webových stránkách města www.mezimesti.cz v sekci Technické služby.

místostarosta, Ondřej Škoda

OSADNÍ VÝBOR RUPRECHTICE

Dne 10. 2. 2023 jsme se v 16 hodin sešli v Penzionu u pana Dusíka na letošní první veřejnou schůzi Osadního výboru v "novém kabátě". Od nového roku máme totiž nové členy, a to Vojtěcha Smrčka, Dominika Pecku a Milana Osobu.

Ně, že by se u nás ve vsi do této doby nic nedělo, ale protože máme všichni tři doma malé děti, tak bychom chtěli hlavně kvůli nim, s chodem naší vesnice něco málo udělat. I proto jsme tuto schůzi svolali.

Jako první jsme poděkovali předchozím členům OV za dosavadní přínos pro Ruprechtice a za jejich pomoc v začátcích vedení OV.

Poté jsme ústy předsedy přednesli to, jak chceme OV vést a jaké akce bychom v tomto roce rádi uskutečnili - Posezení nejen pro "seniory", Čarodějnice, Dětský den, brigády pořádané výborem a tak dále.

Dalším bodem naší schůze bylo to, aby nám přítomní hosté řekli to, s čím bychom jim mohli nějak pomoci. Nejvíce diskutována byla cesta kolem bývalé hájovny pod Špičák, která je opravdu v dezolátním stavu, avšak je v majetku LČR. Dále občanům nejvíce vadí neprořezané stromy okolo cest, "nálety" po celé délce Ruprechtického potoka, stav chodníků a posezení po vsi, "prostředí" na Špičáku - které jistě nevypadá tak, jak by se na nejvyšší horu Javořích hor hodilo a v neposlední řadě plán letní a zimní údržby cest.

Doufáme, že bude v naší moci s většinou z toho něco udělat, aby se nám tu žilo stále lépe.

Osadní výbor Ruprechtice

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MEZIMĚSTÍ – AKTUÁLNĚ I PRO OBEC JETŘICHOV

Pečovatelská služba Meziměstí je poskytována od roku 2007 a během své existence byla nápomocna mnoha občanům Meziměstí, Ruprechtic, Vižňova a Starostína. Postupem času město uzavřelo smlouvu o poskytování Pečovatelské služby s obcemi Vernéřovice a Hynčice. I tam se naše služba využívá a my jsme za to rádi. Nově od **1. 2. 2023**, mohou služby meziměstské Pečovatelské služby **využívat i občané Jetřichova**, a to za stejných podmínek, jako občané Meziměstí. To znamená, že si uživatel služby hradí pouze samotné úkony, týkající se jeho osoby a dojezd Pečovatelské služby hradí za své občany obec.

Pečovatelská služba je k dispozici každý všední den, tj. **od pondělí do pátku v čase od 6:30 – 15:30 hod.** Úkony, které Pečovatelská služba provádí jsou v přiloženém ceníku. Pokud byste si nevěděli rady nebo potřebovali zodpovědět jakékoli dotazy, obraťte se na vedoucí Pečovatelské služby na telefonní číslo **771 123 067**.

Za PS Meziměstí Bc. Monika Harušťáková

Pečovatelská služba Meziměstí		
Na základě ustanovení § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., stanovuje Zastupitelstvo města Meziměstí (usnesením č. platností od 1. 1. 2023 následující ceny úkonů pečovatelské služby:		
A	Pomoc při zvládání běžných úkonů	
1	pomoc a podpora při podávání jídla a pití	130,-/hod.
2	pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek	120,-/hod.
3	pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu v prostoru bytu	120,-/hod.
4	pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík	130,-/hod.
B	Pomoc při osobní hygieně nebo podmínek pro poskytnutí pro osobní hygienu	
1	pomoc při úkonech osobní hygieny	130,-/hod
2	pomoc při základní péči o vlasy	130,-/hod
3	pomoc při použití WC	130,-/hod
C	Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy	
1	dovoz nebo donáška jídla	15,-/úkon
2	pomoc při přípravě jídla a pití	130,-/hod.
3	příprava a podání jídla a pití	130,-/hod.
D	Pomoc při zajištění chodu domácnosti	
1	běžný úklid domácnosti	130,-/hod
3	pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti	130,-/hod
4	donáška vody	110,-/hod
5	topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva	120,-/hod
6	běžné nákupy a pochůzky - zajištění léků, vyzvednutí receptu od lékaře, donáška léků z lékárny, objednání na vyšetření, vyřizování na úřadech, pošta, apod...	130,-/hod
7	velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a vybavení domácnosti	130,-/hod
8	praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy	70,-/kg
9	praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné opravy	70,-/kg
E	Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím	
1	doprovázení dospělých (k lékaři, na OVM, instituce poskytující veřejné služby (např.: kadeřník, kavárna, pošta, knihovna, divadlo, hřbitov)	130,-/hod
F	Fakultativní služby (doplňkové)	
1	dohled nad požitím léků (pouze v pracovní době PS)	130,-/hod
2	kopírování (např. jídelníček, lékařské zprávy apod.)	2,-/stránka
3	dohled (dle aktuální kapacity PS)	130,-/hod

PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ – POMOC STÁTU

Příspěvek na bydlení byl na konci loňského roku vyplacen dle dat ministerstva práce a sociálních věcí 228 tisícům lidí. Jenomže dalších **více než půl milionu domácností nárok na příspěvek má, ale z nejrůznějších důvodů ho nečerpá** (nevědomost, stud). Přitom průměrná výše příspěvku se nyní pohybuje mezi čtyřmi a pěti tisíci korunami měsíčně.

Naším cílem nyní je dostat informaci o příspěvku na bydlení a podpoře help linky především k většímu množství seniorů, kteří jsou nejzranitelnější skupi-

nou, ale i **samoživitelů a nízkopříjmových rodin**. Ti všichni se mohou v nouzi obrátit na help linku **770 600 800**, kde je tým vyslechne a poradí, jak konkrétní situaci nejlépe řešit. **Na základě příjmů a výdajů spojených s bydlením může spočítat, jestli mají nárok na příspěvek na bydlení, jak vysoký by mohl být a poradí, kde a jak si o něj zažádat.** Příspěvek na bydlení je považován za nejučinnější pomoc státu, jak zvládnout nynější ekonomickou situaci pro výše uvedené skupiny. Nebojte si o pomoc říci a o příspěvek zažádat!

BROUMOV 2028: KANDIDUJEME NA EVROPSKÉ HLAVNÍ MĚSTO KULTURY

Možná jste už slyšeli, že Broumov kandiduje na Evropské hlavní město kultury (EHMK) v roce 2028. Co to vlastně znamená? Co se v kandidatuře děje a hlavně, na co se můžete těšit?

Jde o prestižní titul, který uděluje každý rok Evropská unie dvěma městům ze dvou zemí. Jde o unikátní příležitost rozvíjet skrze kulturu město i region, díky novým investicím pozvednout životní úroveň místních i zlepšit propojení napříč Evropou.

Kdo může titul získat?

Broumov se v partnerství s Královéhradeckým krajem a sousedy z Polska uchází o titul pro rok 2028. Bude se rozhodovat mezi námi a Českými Budějovicemi. Druhou zemí, která v roce 2028 bude hostit titul EHKM, je Francie. Rok 2028? Není to za moc dlouho? Určitě ne. Postupně se rozvíjí kulturní program a projekty, diskutuje se o problémech, které je potřeba řešit, mohou začínat různé rekonstrukce. Pořádná příprava je důležitá proto, aby změny zůstaly i po roce 2028. Proto se o držiteli titulu rozhoduje už několik let dopředu.

Proč kandiduje Broumov?

Protože chceme, aby se u nás lépe žilo a abychom se nebáli dělat věci, které se někdy zdají nemožné. V posledních letech se tady právě díky kultuře podařila spousta zajímavých věcí. Rekonstruoval se klášter i další barokní památky, přijíždí sem tvořit umělci z různých koutů světa, festivaly lákají více návštěvníků. Účast v soutěži EHKM je přirozeným krokem, který pomůže dál rozvíjet celý region. Reprezentujeme také všechny města a obce Královéhradeckého kraje, a pokud uspějeme, my všichni budeme mít vyhlídky na udržitelnější budoucnost.

Jakou máme šanci vyhrát?

I když je Broumov nejmenším kandidátem v téměř 40leté historii soutěže, první kolo jsme úspěšně zvládli. Kromě nás a Českých Budějovic kandidovalo ještě Brno a Liberec, které ale mezinárodní porota do finále nevybrala. Teď je tedy šance 50 na 50, rozhodne se v červnu 2023. Ale i kdybychom neuspěli, kandidatura samotná nastartuje mnohé změny k lepšímu.

Jaké jsou naše silné stránky?

Přírodní bohatství, unikátní krajina posetá barokními kostely, pestrý kulturní život a velký potenciál pro další rozvoj. Ale také pozice na mapě – ležíme v samém srdci Evropy, máme blízko k Polákům i Němcům a přirozeně se tady potkávají různé kultury. Právě Evropskost je v soutěži velmi důležitá, a my ji máme díky své historii v krvi.

Navíc zhruba 30 % Evropanů žije v malých městech a venkovských oblastech podobných Broumovsku a řeší podobné problémy a výzvy jako my. Nebojíme se sdílet naši zkušenost s ostatními a hledat společnou cestu pro budoucnost.

Podle čeho porota rozhodne?

Hlavně podle přihlášky, kterou odevzdáváme 1. června 2023. V ní bude detailní plán kulturních aktivit a projektů na Broumovsku, v celém kraji a sousedních polských regionech do roku 2028 a během něj. Mezinárodní porotce musíme zaujmout také při prezentaci přihlášky a jejich červnové osobní návštěvě v Broumově.

Kdo je v tom s námi?

Do kandidatury Broumova na EHKM se významně zapojuje celý Královéhradecký kraj a přilehlé polské regiony, ve hře je totiž zlepšení životní úrovně v celé oblasti. Pokud zvítězíme, staneme se vyslancem celé České republiky v Evropě.

Co titul EHKM přinese Broumovsku a Královéhradeckému kraji?

- větší propojení a sounáležitost Broumova se sousedy a Evropou
- lepší propojení kulturních institucí v celém kraji a sdílení zkušeností
- nová pracovní místa a investice
- rozšíření a zkvalitnění kulturní nabídky
- otevření diskuse nad společnými problémy a jejich řešení
- zapojení všech obyvatel do života v regionu a kraji
- prestiž v rámci České republiky i Evropy

Co jsme už dokázali?

V rámci kandidatury byla připravena broumovská Kulturní koncepce, tedy plán, jak se bude rozvíjet kultura ve městě během příštích deseti let. Obnovili jsme grantový program Máme rádi Broumov(sko) podporující aktivní obyvatele, kteří chtějí pozitivně proměňovat místa, kde žijí. Spustili jsme projekt OnStage, který do kulturního dění zapojuje děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, nebo jsme navázali nová partnerství v rámci kraje, sousedního Polska i dalších evropských zemí.

Sledujte novinky na našem webu www.broumov2028.cz nebo na našich sociálních sítích – na Facebooku, Instagramu nebo LinkedInu, kde nás najdete jako @Broumov2028.

Kateřina Ostradecká, Broumov 2028
katerina.ostradecka@broumovsko.cz

KOČKU NEBO PSA?

Znáte Borise a Maxe, dva kamarády ze stejnojmenné knížky regionální spisovatelky paní Olgy Landové? My už ano. Paní spisovatelka za námi přijela do městské knihovny a představila nám svoji knížku pro děti o pejskovi Borisovi a kocouru Maxovi, kterou vyšperkoval svými nádhernými ilustracemi Cyril Podolský. Nejprve se, stejně jako v její knížce, strhla diskuse o tom, jestli je lepší mít psa nebo kocoura. No, dohodnout jsme se nedokázali, stejně tak, jako manželé v knížce, proto si pořídili oba. Poté jsme se zaposlouchali do příběhu, který paní spisovatelka četla tak poutavě, že jsme se všichni do děje knížky a s napětím poslouchali, jestli se Boris s Maxem stanou kamarády nebo se budou „kočkovat“ donekonečna. Na paní spisovatelku jsme měli mnoho otázek. Každý z nás také vybral událost v knize, která ho nejvíce zaujala, nakreslil k ní ilustraci a doplnil větou, která situaci popisovala. Bylo to moc příjemné dopoledne. Do knihovny chodíme na čtenářské lekce pravidelně a rádi.

Za 2. A Monika Slavíková

Ohlášení k místnímu poplatku z pobytu

(čl. 3 Obecně závazné vyhlášky Města Meziměstí č. 1/2022 o místním poplatku z pobytu)

Plátce/ poskytovatel úplatného pobytu:

Fyzická osoba – jméno, příjmení:

Právnícká osoba – název:

Adresa trvalého bydliště nebo sídla:

.....

Adresa pro doručování (je-li odlišná):

RČ/IČO:

Telefon:

E-mail:

Datová schránka:

Číslo účtu, název peněžního ústavu:

Kontaktní osoba/osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby:

.....

☐ Zahájení činnosti - datum:

☐ Ukončení činnosti - datum:

Údaje o provozovně:

Název a adresa provozovny, kde je poskytován úplatný pobyt:

.....

Počet lůžek v ubytovacím zařízení:

V: Dne: Razítko a podpis:

Vyúčtování místního poplatku z pobytu

(čl. 7 Obecně závazné vyhlášky Města Meziměstí č. 1/2022 o místním poplatku z pobytu)

Zúčtovací období od: do:

Plátce/ poskytovatel úplatného pobytu:

Příjmení a jméno nebo obchodní název, ŘČ, IČO, adresa:

.....

.....

Název a adresa zařízení:

Celkový počet lůžek v zařízení (včetně přistýlek):

Počet ubytovaných osob, za které byl vybrán poplatek z pobytu v zúčtovacím období (dnů pobytu):

Výpočet poplatku:

Dny pobytu x 20,- Kč = Kč celkem za období.

Poplatek uhrad'te na účet Městského úřadu Meziměstí, č. účtu: 19-4020551/0100 vedený u KB, a. s. uvádějte prosím vždy s přiděleným **variabilním symbolem 1342**, nebo do pokladny Městského úřadu Meziměstí nejpozději do 15.dne měsíce následujícího po skončení příslušného kalendářního čtvrtletí.

Svým podpisem prohlašuji, že všechny údaje uvedené v tomto tiskopise jsou pravdivé a jsem si vědom(a) všech důsledků z toho vyplývajících (přestupek podle § 2 odst. 2 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb.)

V: Dne: Razítko a podpis:

Vyúčtování se podává: Městský úřad Meziměstí, Odbor finanční a správní, Jirmanová Radka, e-mail: jirmanova@mezimesti.cz, tel.: 491 580 282

Vyplní Městský úřad Meziměstí:
Zaplaceno dne:

Podpis:

SOUTĚŽNÍ ÚSPĚCHY ZUŠ BROUMOV

Ve středu 15. 2. 2023 se v Základní umělecké škole Hronov uskutečnilo regionální kolo pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek. Naši školu reprezentovalo hned několik žáků. Všechna děvčata se zhostila soutěžního klání statečně a předvedla velmi zdařilé výkony. Paní učitelka Romana Rošková do soutěže vyslala Emu Sloupenskou a Terezu Žáčkovou, které byly porotou oceněny 3. místy, Amálie Hájková a Eliana Machková pak obsadily 2. místa. Paní učitelka Iva Hlaváčková představila porotě v sólovém zpěvu Ivu Macháčkovou, která se v této disciplíně umístila na 2. místě, avšak tím výčet úspěchů nekončí. Iva Macháčková a Stela Archlebová tvořily pěvecké duo, které bylo ohodnoceno 1. místem. S tímto výsledkem postupují do celostátního kola soutěže, které se uskuteční ve dnech 20. až 22. března v Karlových Varech.

Všem gratulujeme k úspěchům a přejeme hodně zdaru.

Za ZUŠ Broumov
Martin Ptáček

ZUŠ BROUMOV PŘEDSTAVUJE

Tomáš Sedláček

Pan učitel Sedláček vede na naší škole taneční obor. Svůj um představuje v různých projektech jak s žáky, tak při sólové tvorbě.

Více o něm a jeho myšlenkách se můžete dočíst v následujícím rozhovoru.

Co Vás přivedlo k tanci? Jakému tanci se v současné době věnujete?

Na základní škole jsme se procházeli se spolužákem po chodbě, kde visel náborový leták do nové taneční skupiny. Tato informace mě velice zaujala, takže jsme se se spolužákem rozhodli, že se tam půjdeme podívat. Už od první hodiny mě to bavilo a můj zájem o tanec stále více rostl. Nyní se věnuji street dance a modernímu tanci.

Jaké společné rysy nacházíte v tanci klasickém a moderním? Čím se podle Vás navzájem ovlivňují a doplňují?

Klasická taneční průprava je základem pro moderní tanec. Klasický tanec nám přináší větší nadhled a vyšší pohybovou schopnost, lepší stabilitu a rozsahy. Moderní tanec se stal revolučním vyjádřením sama sebe pohybem v tanečních rytmech. Oprostil se od klasického přesně definovaného baletu a ubíral se cestou s ohledem na individualitu, základní životní potřeby rituálu a víry, obyčejnost, výrazovost a emotivnost.

Co Vás inspiruje k tvorbě?

K tvorbě mě inspirují děti a nové projekty. Pracovat na nových projektech je pro mě vždy velkou výzvou a děti mi dodávají energii. Jsem rád, když vidím, že na sobě pracují a mají z toho radost – to je největší inspirace.

Co Vás naplňuje jako pedagoga?

Vyučovat tanec je moje vysněná práce. Jako pedagoga mě samozřejmě naplňuje práce s dětmi a jejich snaha, píle a radost z tance, dále mě naplňuje i to, že jsem nově začal vyučovat dospělé. Po vystoupení si povídám s žáky o jejich dojmech ze společné práce a jsem moc rád, když vidím, že se těší na další projekty.

Čím Vám umění přináší radost?

Umění rozšiřuje naše obzory. Díky umění se můžeme poznávat s novými lidmi – umění spojuje nejen umělce ale i diváky.

Co byste vzkázal mladému člověku, který se o umění zajímá?

Mladému člověku bych vzkázal, aby na sobě pracoval, své umění zdokonaloval, byl trpělivý a šel si za svými sny.

Panu učiteli děkujeme za rozhovor.

Za ZUŠ Broumov
Martin Ptáček



LETEM SVĚTEM

Půl roku příprav a společné práce, čtyři vystoupení pro místní školy a školky a závěrečné představení projektu veřejnosti přinesly do sdíleného prostoru další hodnotné okamžiky.

Do projektu se zapojilo asi 100 účinkujících a večerní produkci bylo přítomno na 250 diváků. Atmosféra byla příjemná a věříme, že společný cíl všechny motivoval k předvedení výkonů, ze kterých jsme se těšili všichni společně. V pestrém programu zazněly skladby moderní i klasické a předvedeny byly také choreografie. Zapojené instituce měly možnost představit svou práci v samostatných a zejména i společných dílech, což bezpochyby přináší pozitivní vklad a momenty kulturně společenskému prostředí.

Věříme, že spolupráce mezi zapojenými institucemi bude nadále v nějaké podobě pokračovat a budeme tak mít možnost utvářet prostor pro propojování a setkávání různých společenských skupin.

A co na to tvůrce myšlenky společného vystoupení Letem světem ředitel ZUŠ Broumov Štěpán Přibyl?

„Když jsem přijal z jara 2022 pozvání do skupiny mentorů projektu OnStage, který nese myšlenku zapojování do kulturního dění zejména dětí ze slabších společenských kruhů, napadlo mne tuto myšlenku v Broumově posunout ještě dál. Posunout ji tam, kde cítím, že je zásadní problém mezi minoritními společenskými skupinami a majoritou. Udělat pod záštitou naší ZUŠ Broumov, která má zkušenosti a možnosti takové akce organizovat a realizovat, programově pestré tanečně-hudební vystoupení v co nejneutrálnějším prostředí – proto jsme akci situovali do KD Střelnice Broumov.“

Moc mne těší, že do toho s námi všechny zúčastněné skupiny projektu OnStage šly a že myšlenka - děti bez ohledu na původ a společenské „zařazení“ propojit v různých tanečních choreografiích a hudebních tělesech, byla pro všechny lektory vyzývavá a přijatelná. Půl roku setkávání, příprav, konzultací, flexibilních reakcí na různé impulsy nám všem dozajista přinesly velmi mnoho nových zkušeností. Myslím, že se najde spousta věcí, které by každý z nás lektorů a učitelů řešil po těchto zkušenostech už jinak, ale tak je to vždy při smysluplně a správně se odvíjejícím procesu.

Moc mne těší i to, že jsme všichni dotáhli své úsilí do zdárného konce a že společné vystoupení našich svěřenců spatřilo na 800 dětí z místních škol a školek a na 250 diváků ve večerním představení.“

V tomto projektu se představili:

Dětský domov Broumov a hudební uskupení Gypsy Čave pod vedením Paula Novotného a Evy Kroupové

Základní škola a Praktická škola Broumov a Centrum pro rodinu se svým Tanečním a pohybovým kroužkem pod vedením Kateřiny Jiráskové

Mateřská škola Začít spolu a její taneční skupina pod vedením Boženy Trejtnarové

DDM Ulita Broumov a jeho taneční skupina pod vedením Nikolý Semerákové

Taneční obor ZUŠ Broumov pod vedením Tomáše Sedláčka

Literárně-dramatický obor ZUŠ Broumov pod vedením Vladislavy Hajnové

Pěvecké oddělení ZUŠ Broumov pod vedením Romany Roškové a Michaely Jeklové

Komorní orchestr ZUŠ Broumov pod vedením Ilony a Rudolfa Vogelových

Popular Melody Band ZUŠ Broumov pod vedením Martina Ptáčka

Pavla Semeráková a Dětská galerie Lapidárium

Pavla Jenková jako koordinátorka projektu OnStage

„Mám na srdci pouze dvě věci, které mi utkvěly z půlročních příprav a realizace akce, a to zaprvé: Těší mne, že se podařilo naplnit myšlenku propojování a že jsme byli všichni bez rozdílu spolu. Jak děti v zákulisí, tak dospělí v hledišti. Zadruhé: Přišlo mi díky této zkušenosti uvědomění, že ti, kdo mohou svět měnit tzv. k lepšímu, jsou vlastně děti bez jakýchkoliv předsudků. Děti neřeší původ a společenské postavení, barvu pleti apod., ale řeší velké věci v radosti a štěstí. My dospělí jim – díky svým zarytým předsudkům a vzorcům lid. řečeno do toho dost často házíme vidle. Oni pak naše jednání kopírují a nesou jej v budoucnu. Věřím ale, že podobné setkávání nám dospělým toto uvědomění pomůže uskutečnit a odhalíme v něm hlubší podstatu a Broumovsko vykročí i v těchto společenských tématech novým směrem. Směrem vzájemného porozumění, úcty a sounáležitosti.“

Vaše ZUŠ Broumov



NUCLEAR FACTORY CREW

Přesně za měsíc budeme slavit s Nuclear Factory crew 10 let na scéně a kde jinde než tam, kde to všechno začalo.

Tentokrát si troufnu říct, že toto ještě Centrum Walzel nezažil. Bude připravená masivní stage doplněná o tematickou dekoraci a světelnou show.

Celkem se za mixem představí 13 Djs z různých koutů České republiky a jako headliner večera dj Symplex, který se řadí mezi špičku na české scéně. Jeho produkci můžete slyšet na celosvětově známém labelu EATBRAIN.

Takže pokud se mezi vámi najde milovník zlomené scény, určitě si tento datum (25. 3. 2023) zapiš do diáře. Vstup od 18 let.



ROZPISY JARNÍCH DOMÁCÍCH ZÁPASŮ TÝMŮ LOKOMOTIVY MEZIMĚSTÍ

A-tým

Hned první jarní zápas bude na domácí půdě a s velmi těžkým soupeřem. Poslední domácí utkání bude na začátku června s jedním z letošních nováčků B třídy.

Rozpis domácích zápasů A-týmu na jaře

Datum	Začátek zápasu	Soupeř
25. 03. 2023	15.00	České Meziříčí
08. 04. 2023	16.30	Hronov
22. 04. 2023	17.00	Černilov
06. 05. 2023	17.00	Velichovky
20. 05. 2023	17.00	Lípa nad Orlicí
03. 06. 2023	17.00	Malšova Lhota

B-tým

V Ruprechticích se před nadstavbou bude hrát jen jeden zápas.

Rozpis domácích zápasů B-týmu na jaře

Datum	Začátek zápasu	Soupeř
09. 04. 2023	15.00	Křinice

Týmy žáků

U žáků to bude především nabírání zkušeností. Mladší žáky čeká na jaře zatím jen jeden domácí zápas, zato starší žáci se doma přestaví hned čtyřikrát.

Rozpis domácích zápasů mladších žáků na jaře

Datum	Začátek zápasu	Soupeř
22. 04. 2023	9.00	Police nad Metují

Rozpis domácích zápasů starších žáků na jaře

Datum	Začátek zápasu	Soupeř
08. 04. 2023	11.00	Velké Poříčí/ Hronov
22. 04. 2023	11.00	Zábrodí/Babí
06. 05. 2023	11.00	Velichovky
20. 05. 2023	11.00	Provodov

Závěrem bych chtěl popřát hodně štěstí všem týmům Lokomotivy Meziměstí.

Daniel Šanovec

INZERCE

Koupím

Plný stereokotouček 5 Kč/ks

Prázdný stereokotouček 3 Kč/ks

Tel. 723 536 992

Miroslav Holča

5. května 110

549 81 Meziměstí



*Osadní Výbor Ruprechtice
si vás dovoluje pozvat na*
Posezení s kapelou

*Dne 25.3.2023 od 16:00
v Penzionu u p.Dusíka*

Hudba: "Doprovod Evy Ducháčové"

*Eva Ducháčková (zpěv)
Bohuslav Vlk (harmonika)
Stanislav Macek (bicí)*

přijďte posedět u českých lidových písní

JEDEN SVĚT

Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech

GENA BEZPEČÍ

30/3-2/4 2023
Police nad Metují
jedensvet.cz

pořádá
Člověk v tísni



Vinotéka RAJchlová
Meziměstí
Galerie **KERIM**



Výstava fotografií z cyklu
„Když fotograf Vidí“

Vystavuje
**Miroslav
Holča**



Slavnostní zahájení výstavy
4. března 2023 v 10 hodin
Po, Út, St, Čt, Pá: 11 - 17 hodin
So: 8 - 11 hodin
Od 1. března do 14. dubna 2023



PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE

/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

trasa č. 33 Náchodská

- 13h Police nad Metují /odstavné parkoviště-naproti kostelu/
- 14h Teplice nad Metují /parkoviště na náměstí/
- 15h Vernéřovice /parkoviště u obchodu potravin/
- 15,30 Meziměstí /tržnice na náměstí/
- 16h Hejtmánkovice /u hospody/
- 16,30 Broumov /parkoviště pod „Střelnici“/
- 17,30 Křinice /u hospody/

Prodej objednané drůbeže 3.3.2023

Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté stáří: 14-18týd. cena: 270,-Kč
Lohmann Sandy - NOVINKA 14-18týd. 270,-Kč
• lehčí plemeno, krémové bílé zabarvení s tmavými pírký
• světle hnědá vejce, užitkovost 300-320 vajec/rok

Prodej objednané drůbeže 12.4.2023

Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex stáří: 14-18týd. cena: 270,-Kč
Kuřice Vlaška 14-18týd. 270,-Kč
Kuřice Modrá 14-18týd. 270,-Kč
Dominant Greenshell – hnědá až zelená vejce 14-18týd. 290,-Kč
Pekingské kačeny 2-3týd. 130,-Kč
Husy bílé 2-3týd. 210,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/ 6-10týd. 340-420,-Kč
Perličky 1-3týd. 140,-Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní 35,-Kč

Prodej objednané drůbeže 25.5.2023

Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex stáří: 14-18týd. cena: 270,-Kč
Pekingské kačeny 2-3týd. 130,-Kč
Husy bílé 2-3týd. 210,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/ 6-10týd. 340-420,-Kč
Perličky 1-3týd. 140,-Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní 35,-Kč

Prodej objednané drůbeže 25.7.2023

Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex stáří: 14-18týd. cena: 270,-Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní 35,-Kč

Prodej objednané drůbeže 4.9.2023

Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex stáří: 14-18týd. cena: 270,-Kč

Prodej objednané drůbeže 17.10.2023

Kuřice červené stáří: 14-18týd. cena: 270,-Kč

Výkrmové směsi ke každému druhu drůbeže 10kg balení 250,-Kč
Nutrimix - vitam. a minerál. přípravek pro drůbež 80,-Kč
Combisol SE – komplex vit. E a selenu, vhodný pro výkrmovou drůbež 130,-Kč
Forticoat NL – komplex organických kyselin, zlepšuje zažívání a trávení 130,-Kč
prevence množení patogenních mikroorganismů, např. kokcidie

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky!

!VEŠKERÁ NAŠE VÝKRMOVÁ DRŮBEŽ JE NESEXOVANÁ A NA OBJEDNÁVKU!

Drůbež, prosím, **OBJEDNÁVEJTE** na adrese: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/
volejte po-pá 7-15h!, email: info@prodej-drubeze.cz

Další AKCE na jednotlivé prodeje a **NOVINKY** sledujte též na www.prodej-drubeze.cz

Nezvládáte platit účty za bydlení,

např. nájem, energie, vodu?

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení.

Pokud za bydlení dáváte měsíčně více než 30 % příjmů domácnosti, může pomoci i vám.

Volejte na help linku
Člověka v tísní

tel.: 770 600 800

po–pá 9–17 hod.

- Řekneme vám, jestli na příspěvek máte nárok.
- Spočítáme, v jaké výši.
- Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.
- Nemusíte vše řešit sami.

Než zavoláte, připravte si přehled všech příjmů domácnosti a nákladů za bydlení (nájem, vyúčtování energií a služeb).



jakprezidluhy.cz/energie
clovekvtsni.cz

Mateřská škola Vižňov

Elektronický předzápis.

Vážení rodiče, nabízíme Vám možnost elektronického předzápisu, který urychlí a usnadní zápis Vašeho dítěte do naší školky.

V termínu **od 27. března do 9. května 2023** můžete z pohodlí domova vyplnit elektronickou žádost a tím „předzapišete“ dítě do MŠ. Zároveň můžete vyplnit evidenční list, vytisknout a nechat jej potvrdit lékařem.

Jako poslední krok je doručit všechny dokumenty do MŠ (Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání, Evidenční list potvrzený lékařem – nesmí být starší 30 dní, kopii rodného listu)

Jak na to?

1. <https://elektronickyprzedzapis.cz/materska-skola/viznov>
2. Zaregistrujte se
3. Přihlaste se
4. Elektronicky se předzapišete a vyplněné dokumenty vytisknete



ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

01. 04. a 02. 04.	Frydent s.r.o. (MDDr. Martin Kyselý)	Rokolská 123, Nový Hrádek	495 496 030
07. 04. a 08. 04.	ZNL s.r.o. (MDDr. Petr Houštěk)	Machov 119	602 333 466
09. 04. a 10. 04.	MUDr. Jana Malíková	Denisovo nábřeží 665, Náchod	491 428 885
15. 04. a 16. 04.	MUDr. Vjačeslav Ogriščenko	ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov	491 502 425
22. 04. a 23. 04.	MUDr. Ivana Vejmolová s.r.o.	Náchodská 548, Velké Poříčí	491 482 000
29. 04. a 30. 04.	MUDr. Jana Šimková Vaňková	Sokolská 215, Červený Kostelec	491 463 421

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík, kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

PLES MĚSTA MEZIMĚSTÍ

17. 2. 2023

SPONZOŘI LOSOVÁNÍ

rudolfnet

MONOTREND

DĚTSKÁ A WORKOUTOVÁ HRISTĚ



Topení, voda, plyn – Jaroslav Urban STK – Autocontrol Dlouhá Brtnice

SPONZOŘI soutěže – „každý los vyhrává“:

AGRO, Česká Skalice, pan Micák, Meziměstí

AGRIWOOD, Velké Poříčí

Agrico

Auto SAS Solnice

Bedřich Středa, KM Proma, Starostín

BSS Broumov

Barvy, Iaky Rošková, Broumov

CEDIMA Meziměstí

Centrum WALZEL, Meziměstí

Dušan Doležal, Elektro Jetřichov

Donite Teplice v Čechách

Dřevoterm, Březová

Elmon, Broumov

Floková Petra, prodejna Meziměstí

Forch, Pardubice

Infocentrum Vránová, Meziměstí

Jaroslav Novák, Jetřichov

Jirman – počítače, Hronov

Kadeřnictví Martišková, Meziměstí

Kadeřnictví Beranová, Meziměstí

Kadeřnictví Škodová, Vižňov

Kubín, S.E.K.T, Police n. Metují

Koberce – Cvikýř, Broumov

Květiny Lucie Ledvinová, Meziměstí

LD Print, pan Bartoš

Lesní společnost Broumov Holding, a.s.

Lékárna Suková, Meziměstí

Lom Rožmitál

Marius Pedersen

NSYS

Orgatex

Pavel Mach, Meziměstí,

PéCé, cukrárna Kubiček, Meziměstí

Petr Číža Software, Broumov

Pivovar Opat, Broumov – Olivětín

Potraviny Šlechtová, Meziměstí

Protec, Rtyň v Podkrkonoší

Proma Reha, Meziměstí

Pískovce s. r. o. Broumov

Restaurace Kovárna, Meziměstí

Salon Trend, Dočkalíková, Meziměstí

Salon Týna, Vlčková, Meziměstí

Servis Černý, Broumov

Svoboda 24, pan František Svoboda

Včelařství Jindra

Václav Pumr, Jetřichov

VaK, a.s. Náchod

Topenářství Jirků, Broumov

Zelenina Kahlerovi, Meziměstí

Zdeněk Nývlt, Laudon, Pěkov

Z-TRADE, Broumov

Železářství Šošovička, Broumov